e nel Volgax-innmentu‘dello sme (Cagliari. 1868, pag. 14‘), publi

cata nella segupnte formas .

‘ IO MAeNmzeo‘ SIGNOR M. ‘PIETRO emme POTESTATE

PER Lolszezvoas amar nam came vcowvo 1m pome

RATICO DE LA serra mare DEL azara DI casurri ED

ORA PER ama, m mo peragrare DI sta msrazvra

PETRO OPERARIO . . . . . . . . . . . .

La parte 'dellîinscrizioue tuttora superstite dimostra la poca esat

tezza della publicazione dell’Anews; la quale tuttavia è preziosa, in

quanto ci conserva una non piccola parte dell’iscrizione che ora manca

sulla pietra, per essere,questa, in occasione di restauri alla facciata

della Chiesa, stata tagliata a scalpello dai muratori, allinchè meglio

vi lacesse presa la Calce. La pietra originale fu per nostra cura

ricercata togliendo l’intonaco, e ritrovata in aprile 1870.

Cheqmi I’Axoms non abbia tratta l’iscrizione dall’originale, appare

anche da ciò, ch’egli la dice scolpita in un marmo incastrato sulla
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IV.

Guglielmo Sardano e illuccio da San Ginulgnuno

nominano a loro procuratori Ferrario di Que

rallo e Guglielmo de Terres, Catalani, per l'e

sazione di vani crediti per frumento venduto a

Guelfo e Lotto Conti di Donoratico, al camur-linge

ecl-plin Università di Villa (li Chiesa, e a Pietro

Yserm' di Narbona. '

4295, a marzo.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomatico;

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli; ad annum).

Hoc EST EXEMPLUM.

In nomine Domini nostri 'Jhesu Christi, amen.

Anno a Nativitate ejusdem millesimo ducentesimo

nonogesimo quinto, mense martii , secundo ejusdemp

octave indictionisj regnante serenissimo domino no

stro Jacobo Dei gratia Aragonum et Sicilie inclito

regea regnorum suorum Aragonum anno quarto,

Sicilie vero decimo, feliciter, amen.

coram nobis johanne de Lampo, Judice civitatis

Panormia Adam occella regio publico ejusdem ci

vitatis notario , et subscriptis testibus ad hec vocatis

specialiter et ro alis, Guillelm'us Sardanus et Muccius

de Sancto Gemlgnano, consentientes in nos tanquam

in suos judicem et notarium, cum ex certa eorum

conscientia scirent nos suos non esse, sponte fe

cerunt, constituerunt et ordinaverunt suos veros et

legiptimos procuratores et speciales nuntios Ferra

rinm de Queralto et Guillelmum de Terres, Cata

lanos, socios suos, prescnles, volentes et sponte

suscipientes procurationem ipsam, et quemlibet eo

rum in solidum, ita quod non sit melior occupantis

conditioz ad petenduma exigendum et recipiendum _

nomine ipsorum et cujusque eorum in solidum, a .

nobilibus viris domino Guelfo et domino Locto co

mitibus de Donnoratico et tertie partis Regni callari

libras trecentas vigintiquinque monete denariorum

aquilinorum minutorum, quas dicti comites eisdem

Ferrario, et Guillelmo Sardano, et Guillelmo de
Terres, et Musso dePSancto Geminiano, sociis, tradere

porta maggiore della Chiesa; laddove ne è in marmo, ma in arenaria

grossolana, e si trova a fianco, non sopra, la porta mag'gioro. ll marmo

che e sopra la porta ha l’iscrizione seguente}

SvLcrrm/i Sane;

A Pimns l-lccuzsns Sascvus Emmn

Anno mmun PnAizssn-ri Pisroae oan-n

llvne Snu Posr mv-rvamu Smuu

REÎTÎ'TYM

culem xiii Pon-rmcz Munuo

(Suono timui me Smnmuz nece

Pnssnm Amuojmu commo-rion

lu Ervs vnum-rm E'r DECVS cousrimurms

Sviub Cnr Guam Porvuqu PLAvsv

Llurrnvum Excn’rr

th- ALoysio Sun Emscoro humano

M/ionorems cnim-anm

Anno unccuun

et assignare tenentur pro pretio starellorum quingen

torum frumenti, nt in quodam scripto publico inde

facto per manus Hugolini filii Petri liictonisfimperiali

auctoritate notarii continetur. ltem ad petendum,

exigeudum et recipiendam ab eisdem comitibus li

bras octiugentas quadraginta dicte monete, quas ipsi

comites eisdem sociis tradere tenentur pro pretio

starellorum mille ducentorum frumenli, ut in alio

scripto publico inde facto per manus .luncte Soldani

imperiali auctoritate notarii continetur. ltem ad

petenduma exigendum et recipiendum a Balduccio

Spetiario de Pecciorej cammerario generali Ville Ec

clesie, et etiam ab Universitate dicte Ville Ecclesie,

et etiam a certis fidejussoribus suis predicte Ville

Ecclesie, libras trecentas quindecim et solidos duo

decim dicte monete, quas et quos dictus camme

rarius et dicti fidejussores ipsis sociis tradere et

assignare tenentur pro pretio starellorum quingen

torum viginti sex frumentip ut in scripto publico

inde confecto per manus dicti Hugolini notarii con

tinetur. ltem ad petendumz exigendum et reci

piendum a dicto cammerario et a predicta Univer

, sitate et etiam a certis fidejussoribus suis libras

dicte monete sexcentas , quas dictus cammerarius et

dicta Universitas et etiam ipsi fidejussores eisdem

sociis tradere tenentur pro pretio starellorum mille

frumenti, ut in alio scripto publico inde confecto per

manus dicti Hugolini notarii continetur. Et ad

petendum, exigendum et recipiendum a Piero Yserni

de Nerbona condam cuillelmi Yserni libras centum

sexaginta novem et.solidos quatuor dicte monete,

restantes eisdem sociis ad solvendum per eum de

pretio starellorum sexcentorum frurnentia prout in

quodam scripto publico inde confecto per manus

dicti .luncte Soldani notarii continetur. .

Que quidem scripta publica omnia dicti cuillel

imus et Muccius eisdem procuratoribus presentialiter

assignaveruntg dantes et concedentes dicti cuillel

mus et Muccius eisdem procuratoribus suis et cui

libet eorum in solidum plenam licentiam et liberam

potestatem omnia faciendi , agendis causandii exci

piendi, sacramentum calumpnie prestandi in anima

ipsoruma in judicio et extra judicium standis et litem

contestandi, alium vel alios procuratores ad hoc

sustitucndi, finem et refutationem et pactum de non

petendo faciendii cartas et instrumenta delendi et

lacerandia et scedas sive notas cassandi et cassari

faciendig et generaliter omnia et‘ singula faciendi,

gerendi et tractandij que veri et legiptimi ac ge

nerales procuratores et speciales nuntii in premissis

et circa premissa facere possunt et debent, et que

etiam dicti Guillelmus et Muccius facere possent si

personaliter interessent Que omnia et singula per

eosdem procuratores vel eorum alterum , seu sub

stitutum aut substitutos per eos faciendap in pro

curatione ipsa promiserunt et convenerunt dicti

cuillelmus et Muccius per solempnem stipulationem

per se et heredes suos rata et firma tenere et in

violabiliter observare , nec contra venire, sub ypo

tbeca omnium bonorum suorum habitorum et ha

as
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eo bendorum. Pro quibus quidem procuratoribus suis

prefati Guillelmus et Muccius fideiusserunt de iudicio

sisti, et indicato solvendo. Unde ad hujus rei me

moriam, et quod de presenti procuratione constare

possit, nec valeat exinde aliquatenus dubitari, pre

os sens publicum instrumentum exinde factum est per

manus mei prefati notarii, meo solito signo signatum,

mei predicti Judicis et subscriptorum testium sub

scriptionibus roboratum.

Actum Panormi, anno , mense, die et indictione

ioo premissis.

Ego Johannes de Lampo qui supra judex me

subscripsi.

Ego Frederico Buccha testis sum.

Ego Nicholaus de Fasuno testis sum.

Ego Angelus Talliavia testis sum.

Ego Adam Occella qui supra, regius publicus pro

dicte civitatis Panonni notarius, rogatus scripsi et

meo signo signavi.

105
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SECOLO XIV

Gli Anziani del Popolo Pisano nominano quattro

cittadini ed un notajo per la correzione del Breve